ПРОТОКОЛ № 22 от 14.12.2017
    Заседания бюро секции «Интерьер и оборудование»
           Санкт-Петербургского Союза дизайнеров

Присутствовали:
Председатель секции         – Веселицкий О.В.
Секретарь секции               – Горнева Г.К.
                                                Блинов А.К.
                                                Карлов Л.В.
                                                Мудрогеленко Д.В.
                                                Никифоров В.Е.
                                                Силин А.М.

                                     Повестка  дня:

      1.  Отчет об участии бюро секции в мероприятиях «МОДУЛОРА».
2. Обсуждение и утверждение мероприятий, проводимых и планируемых сектором №3 PR.
3. Подготовка отчётно-выборного собрания секции ИО.
4. Работа с должниками по членским взносам секции ИО.
5. Разное.

1. Отчет об участии бюро секции в мероприятиях «МОДУЛОРА». Выступления Веселицкого О.В. и  Мудрогеленко Д.В.
Проведение Design Battle на Модулоре (Мудрогеленко Д.В.)
*). Мастер-класс для всей семьи, от архитектурной студии (DZ)m. Интеллектуальный дизайн на тему: «Интерьер для Чайников. Создай квартиру своей мечты» (11 ноября, суббота, 15.00)
*). Дизайн Битва: «Поставщики, VS Дизайнеры. Активная дискуссия профессионалов в сфере дизайна» (18 ноября, суббота, с 14.00 до 15.00) *). Студенты преподавателей  СПбГХПА им. А.Л.  Штиглица Веселицкого О.В. и Блинова А.К. были в числе призёров. Три первых места в номинации «Интерьер» взяли студенты Веселицкого О.В.

      2.  Обсуждение и утверждение мероприятий, проводимых и    планируемых сектором №3 PR.
        *). Проведение предновогоднего вечера с лёгким фуршетом
"Искусство жить по-французски" с архитектором Ольгой Котловой
 На Мойке 8 –  19 декабря 2017 г. (отв. Мудрогеленко Д.В.)
Ведущие поделятся опытом работы дизайнеров во Франции.
*).  Обсуждение логотипа секции ИО. Возможность использования логотип Союза дизайнеров с подстрочником названия секции (применительно ко всем секциям СД). С одобрения Правлением СД этого предложения обратиться в секцию Дизайна за разработкой логотипа.
*).  Проведение очередного Design Battle в феврале (Мудрогеленко Д.В.)
Подготовка к приезду известного дизайнера из Англии с лекцией о практическом опыте работы.
Предложение проведения подобных мероприятий – 1 раз в квартал.

3.  Подготовка отчётно-выборного собрания секции ИО.
 Выступление Веселицкого О.В.
 *).  На Правлении СД Тимофеев А.В. заявил о своём уходе с поста  председателя СПбСД и на отчётно-выборной конференции предстоит полная перезагрузка на всех уровнях.
*).  На отчётно-выборном собрании секции ИО предстоят выборы членов нового бюро секции и председателя. Вопрос организации и кворума собрания секции (51%). Отработка механизма сбора членов секции.

4. Работа с должниками по членским взносам секции ИО.
Пошаговая схема работы с должниками, составленная Веселицким О.В.:

    Оптимальная пошаговая схема работы с должниками по взносам.
1. Отправка сообщения по эл. почте секретарём СД  членам Союза с напоминанием о необходимости в указанный срок оплатить членский взнос. Делается 1 раз в начале года.
Для этого необходимо: собрать эл. адреса всех членов Союза в одном рассылочном письме, составить текст сообщения и вставить в письмо, разослать.
Время, которое нужно затратить на формирование письма: ~ 1 - 2 часа работы секретаря. Это делается 1 раз (в дальнейшем «болванка» будет использоваться как шаблон).
2. Отправка адресного сообщения должникам с напоминанием о необходимости погасить задолженность в указанный срок.
Для этого необходимо: собрать эл. адреса должников в одном рассылочном письме, составить «болванку» текста  сообщения, вставить в письмо и разослать.
Время, которое нужно затратить на формирование письма: ~ 1 час работы секретаря, в дальнейшем «болванка» будет использоваться как шаблон + корректировка базы должников.
3. Отправка адресного сообщения должникам не отреагировавшим на предыдущее уведомление с предупреждением  о том, что в случае не погашения задолженности в обозначенный срок будут применены санкции (исключение из Союза, судебное разбирательство).
4. Запуск механизма санкций. Процедура исключения (с участием соответствующих бюро секций), подача иска в судебные инстанции (при поддержке юриста СД).

В случае обращения должника с просьбой индивидуального рассмотрения дела в связи с материальными затруднениями и пр., с просьбой предоставления отсрочки – дело рассматривается в индивидуальном порядке на бюро секции с последующими рекомендациями правлению.

5.  Разное.
*).  Рассмотрение заявления Дмитриевой Ирины Петровны о пересмотре размера взносов с 2014 по 2017 г.г., учитывая временную нетрудоспособность в связи с рождением ребёнка. За данный период уплачено 6000 руб. (вместо 11000 руб).
Бюро секции рассмотрело заявление Дмитриевой И.П. и считает его обоснованным с вынесением решения на Правление СД.
*).  Выступление Никифорова В.Е.
Клуб ветеранов 22 декабря 2017 г. устраивает предновогоднюю встречу с концертом и фуршетом.
Предложение Никифорова В.Е. давать информацию о подобных мероприятиях на странице секции ИО в Фейсбуке.
Возможность размещения на странице информации о Юбилеях (поздравление и краткая биография юбиляра).

                                 Председатель бюро секции: Веселицкий О.В. ________

                                Секретарь бюро секции: Горнева Г.К. ________